
2020 年６月 25日 

株主の皆様へ 

                          株 式 会 社 ユ ー ク ス 

堺市堺区戎島町４丁45番地の1  

                        （ＪＡＳＤＡＱ ４３３４） 

株  

株主優待商品発送に関するご報告およびお詫び 

 

2020 年６月 22 日より発送を開始しております当社第 28 期（2019 年２月１日から 2020

年１月 31 日）の株主優待商品につきまして、発送方法の不手際が発生しましたことのご

報告およびお詫びがございます。 

 

ヤマト運輸の DM 便にて発送を行っていますが、外装封筒に差出人が当社であることお

よび内容物が株主優待品であること等が未記載となっております。 

そのため、株主様が優待商品を受領された際に、内容物のご確認ができない状況になっ

ております。 

昨今の新型コロナウイルスの感染拡大の影響に伴い、不安やストレスが増大しておりま

す状況にも関わらず、内容物のご確認ができない発送方法になりましたことを心よりお詫

び申しあげます。 

 

今回の発生原因につきましては、下記の通りご報告申しあげます。 

 

当初、発送形態は例年通りの透明な外装封筒の使用を予定しておりましたが、新型コロ

ナウイルスの影響により、資材調達の関係上、急遽、不透明な白色外装封筒に変更いたし

ました。 

当初予定の透明な外装封筒であれば、同封のご挨拶状の閲覧が可能になることにより、

当社から発送の株主優待品であることを認識いただける段取りでした。 

しかしながら、不透明な白色外装封筒に変更したことにより、内容物のご確認ができな

くなったにもかかわらず、当社の配慮不足により、透明な外装封筒の体裁のまま発送した

ことが、今回の不手際に繋がったものでした。 

 

以後、同様の発送時には、十分な配慮の上、手配を行って参ります。 

今後とも当社へのご支援を何卒お願い申し上げます。  



【ご参考】 

今回の発送物：保冷・折りたたみタイプのオリジナル「コンパクト・クール・バッグ」 

 

発送業者：ヤマト運輸の DM便 

 

発送形態：Ａ４サイズの白色無地封筒 

 

画像：下記の形状にて発送しております。 

 

 

 


